

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanschaf en keuring sportmaterialen gemeentelijke sporthallen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 8438-2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage B - Inschrijfbiljet

Vraag:

In de uitvraag is voor de matten een toplaag van canvas voorgeschreven.

Voor bedrukte matten wordt in de praktijk doorgaans gebruikgemaakt van bysonil, aangezien dit materiaal beter geschikt is voor een duurzame en kwalitatieve bedrukking.

Kunt u bevestigen dat een mat met een bysonil toplaag wordt geaccepteerd als gelijkwaardig alternatief voor de genoemde matten?

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst bevestigt dat een mat met een bysonil toplaag als gelijkwaardig alternatief wordt geaccepteerd voor de genoemde matten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op: 3 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen - Eisen aan levering en uitvoering reparaties - 2

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt gevraagd dat de te leveren sportmaterialen voldoen aan de principes van het Athletic Skills Model (ASM).

In het inschrijfbiljet wordt bij diverse producten expliciet “ASM” vermeld. Voor andere producten, zoals turnmatten en basketbalborden, ontbreekt deze aanduiding, terwijl hiervoor eveneens ASM-varianten beschikbaar zijn.

Kunt u bevestigen dat het wenselijk is om ook voor deze producten de ASM-variant aan te bieden?

Antwoord:

Nee, voor de producten waarvoor deze aanduiding niet expliciet in het inschrijfbiljet is opgenomen, is het niet wenselijk om automatisch de ASM-variant aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen - Prijscondities - 1

Vraag:

In de tekst wordt gesproken over een digitale catalogus met catalogusprijzen die te allen tijde beschikbaar moeten zijn. Volstaat het als deze catalogus wordt aangeboden via een online webshopomgeving met actuele prijzen?

Antwoord:

Ja, zolang deze in lijn is met de gemaakte afspraken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eisen aan inspectie en rapportage - 5

Vraag:

U geeft aan dat de keuringen jaarlijks in de meivakantie dienen te worden uitgevoerd, uitgaande van de schoolvakanties van regio Zuid.

Wij zullen deze planning zoveel mogelijk aanhouden. Tegelijkertijd merken wij in de praktijk dat meerdere opdrachtgevers juist in deze periode keuringen wensen, waardoor de beschikbare capaciteit beperkt kan zijn.

Is het toegestaan om – in goed overleg met de opdrachtgever – incidenteel af te wijken van deze periode en de keuringen (deels) in de weken direct voor of na de meivakantie uit te voeren?

Antwoord:

Dit blijft ons uitgangspunt, maar wij begrijpen echter dat de beschikbare capaciteit in deze periode beperkt kan zijn vanwege de vraag van meerdere opdrachtgevers.

Incidenteel kan hiervan worden afgeweken, maar dit is uitsluitend toegestaan nadat de aanbestedende dienst hiervoor schriftelijk goedkeuring heeft gegeven. We staan open voor flexibele oplossingen, mits dit goed afgestemd wordt en de continuïteit van de dienstverlening gewaarborgd blijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen

gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op: 3 dec 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage B, inschrijfbiljet, regel 10

Vraag:

Er wordt gevraagd om een canvas landingsmat met ASM-bedrukking. Echter worden bedrukte matten geleverd met een bisonyl hoes. Kunnen wij er vanuit gaan dat deze matten geleverd mogen worden met een hoes van bisonyl?

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst bevestigt dat deze matten geleverd mogen worden met een hoes van bisonyl.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op: 3 dec 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage B, inschrijfbiljet, regel 16

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat u ook de vastzetinrichtingen en vloerplaatjes bij de zaalhandbaldoelen wenst, aangezien niet elk doel op de aanwezige vloervoorzieningen vastgezet kan worden?

Antwoord:

Nee, het is in de uitvraag niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage B, inschrijfbiljet, regel 16

Vraag:

U vraagt zaalhandbaldoelen aan te bieden met een diepte van 150 cm.
Mogen wij doelen aanbieden met een diepte van 130 cm?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst vraagt u zaalhandbaldoelen aan te bieden met een diepte van 150 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage B, inschrijfbiljet, regel 10 en 13:

Vraag:

U vraagt 2 x specifiek om een artikel met ASM-bedrukking. Er is slechts 1 partij in de markt die de rechten heeft om ASM te mogen leveren. Zijn overige partijen vrij om een passend alternatief aan te bieden voor deze bedrukkingen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst staat een passend alternatief toe. De eis voor een specifieke ASM-bedrukking kan worden vervangen door alternatieve, geschikte markeringen of opdrukken die voldoen aan de eisen van het Athletic Skills Model en de functionaliteit van het materiaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage A, PvE, blz 2

Vraag:

Onder het kopje "Eisen aan inspectie en rapportage", nr 10 staat dat de onderhoudsprognose voor komende 5 jaar op het inspectierapport dient te staan. Mag de onderhoudsprognose op een apart document, bijvoorbeeld op een meerjarenbegroting worden aangeboden?

Antwoord:

Ja, dat mag zolang dit maar vooraf wordt aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage A, PvE, blz 2

Vraag:

Onder het kopje ‘Eisen aan offertes reparatie en vervanging’ nr 2 staat dat buiten de kosten voor levering en montage geen andere kosten in rekening mogen worden gebracht. Hiermee omschrijft u dat er kosten in rekening mogen worden gebracht voor onder andere levering. Op blz 3 onder het kopje ‘prijscondities’ staat bij punt 3 dat er franco op locatie geleverd dient te worden. Dit lijkt tegenstrijdig. Mogen kosten voor het bezorgen van materialen wel of niet doorberekend worden?

Antwoord:

Kosten voor het bezorgen mogen zonder opslag (één op één) worden doorbelast. Hiervoor mag geen toeslag in rekening worden gebracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen**Beantwoord op:**

3 dec 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, blz 14

Vraag:

Uit hoeveel personen bestaat de beoordelingscommissie en wat zijn de functies van deze personen?

Antwoord:

De beoordelingscommissie bestaat uit 3 personen: een projectleider en twee materiedeskundigen die verantwoordelijk zijn voor het beoordelen van de aanbesteding op basis van hun specifieke expertise.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocumentatie blz 12; 3.4.2

Vraag:

Er wordt bij K1 Dienstverlening aangegeven dat inschrijvers inhoudelijk beoordeeld worden op de frequentie van de inspecties. Echter staat in het PvE dat de accommodaties 1x per jaar gekeurd worden. Kunt u nader toelichten wat u zou willen lezen bij het aspect ‘de frequentie van de inspectie’?

Antwoord:

De beoordeling van de frequentie van de inspecties zal niet alleen gericht zijn op de jaarlijkse keuring, maar ook op de extra maatregelen die de inschrijver voorstelt om de sporthallen in optimale staat te houden gedurende het jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanschaf en keuring sportmaterialen
gemeentelijke sporthallen

Beantwoord op:

3 dec 2025